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et mål, vi alle sammen er enige om her i Folke- 
tinget, og jeg tror i hvert fald, at oppositionen er 
enig om, at regeringen ikke arbejder hurtigt nok 
for at nå det mål. Der er stadig væk 40.000- 
50.000 husstande i Danmark, som ikke kan gå på 
nettet, i hvert fald ikke med bredbåndshastig- 
hed, og forklaringen til dem er jo noget svær at 
give, når de spørger, hvorfor de ikke kan få lov 
til at komme på nettet med bare en nogenlunde 
hastighed. Det skyldes altså gamle, historiske 
ting, og at man har lagt telecentralerne sådan og 
sådan, og det burde man nu og her gøre op med. 

Når det så ikke er kommet med i forsynings- 
pligtordningen, vil jeg gerne her sende det sig- 
nal til dem, der ruller fibre ud, og dem, der sæt- 
ter antenner op, også TDC, at når vi har valgt, at 
de ikke skal med, skal det sandelig ikke være 
nogen sovepude, tværtimod er det, for at de nu 
skal illustrere og vise for os, at de kan benytte 
konkurrencen til at få udrullet bredbånd i et hø- 
jere tempo, end de gør nu, så vi også når de 
40.000-50.000 husstande, som altså ikke har mu- 
lighed for at få bredbånd i dag. 

Med disse bemærkninger kan jeg sige, at So- 
cialdemokraterne støtter forslaget. 

Kl. 11.45 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren. Der er ingen spørgsmål, og vi 
går videre i ordførerrækken med hr Jørn Dohr- 
mann. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Det er i hvert fald ikke, fordi Dansk Folkeparti 
ikke ville være med i teleforligskredsen. Det er 
simpelt hen, fordi Dansk Folkeparti var blevet 
holdt ude af teleforligskredsen af den tidligere 
regering, altså Socialdemokratiet og de andre, 
der deltog i den før i tiden. 

Jeg vil i hvert fald gerne sige, at vi på det her 
område nu kan se, at der også sker nogle frem- 
skridt netop for de dårligt seende, kan man sige, 
sådan at de kan få, man kan kalde det videotele- 
fon i stedet for bare at have en teksttelefon, eller 
hvad man vil kalde den. 

Jeg synes i hvert fald, at det, vi også skal være 
opmærksomme på i forslaget her, når man, som 
nogle har været inde på, taler om bredbånd til 
alle, er, at vi kan konstatere, at når man fremhæ- 
ver nogle elselskaber her fra talerstolen, så fra- 
vælger man områder rundtomkring, hvor de si- 
ger, at her er der ikke penge i at lægge fibre ud, 
så det fravælger vi helt. Er det den rette måde, . 
når vi ved, at elselskaberne ligger inde med 64 

mia. kr., som de har fået? Er det den rette måde, 
at de skal sørge for bredbånd, eller skal det være 
teleselskaber, der skal sørge for det? 

Det kan man altid diskutere en hel masse, 
men med hensyn til den måde, nogle af dem gør 
det på, synes jeg ikke, den er god nok. 

Derfor vil jeg også sige med hensyn til den 
nødvendighed, vi har, når vi ligesom skal have 
en forsyningspligt, at det så er helt naturligt 
med den konkurrence, vi har på området i dag, 
at vi udvider ordningen. I stedet for at det kun 
er TDC, som sidder på forsyningspligtområdet 
her, så lægger man op til, at det kan være en el- 
ler flere nye forsyningspligtudbydere, som skal 
udpeges. Det er helt naturligt, og det bakker vi 
selvfølgelig op om. 

Det, jeg også godt vil lidt ind på, er selvfølge- 
lig det med nummeroplysningsdelen. Det er helt 
naturligt, at vi får konkurrence på det område. 
Vi vil gerne have konkurrence på mange områ- 
der, men for at vi kan få billigere priser også på 
den del, så vil Dansk Folkeparti i hvert fald læg- 
ge op til, at man ligesom prøver at tænke det ind 
i lovforslaget her, så man f.eks. i forligskredsen 
forhåbentlig kunne blive enig om også at være 
med til at sørge for, at der kommer flere udbyde- 
re. 

Men ellers vil vi være positive over for forsla- 
get og ser frem til den videre udvalgsbehand- 
ling. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Tak til ordføreren, og næste ordfører er hr. Per 
Ørum Jørgensen. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
I Det Konservative Folkeparti ser vi dette forslag 
om, at vi kontinuerligt opdaterer og præciserer 
de regler, der er bl.a. i forbindelse med spørgs- 
målet omkring forsyningspligt og nummerop- 
lysningsdata, som en helt naturlig del. 

Det mest centrale i debatten i dag er jo netop, 
hvornår vi kan sikre alle borgere og alle boliger 
her i landet adgang til bredbånd, så vi sikrer, at 
der er 100 pet. adgang til bredbånd. Det er også 
noget, som ligger os Konservative meget på sin- 
de. Vi er nervøse for, at vi ikke får de sidste med 
på dette område. Det er klart, at det har utrolig 
meget at sige for den enkelte familie, for børne- 
ne i familien, at man har adgang til information 
via bredbånd og de tjenester, man i dag kan få 
via bredbånd. 

Vi føler også, at det er vigtigt i relation til at få 
en moderne digital offentlig sektor. Det er svært 


